
UCHWAŁA NR XI/48/19
RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady udzielania stypendiów dla uczniów szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kamienna Góra

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r.  poz. 
506  ) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2018r.  poz. 1457   
z późn. zm.1)), Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala regulamin określający zasady udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kamienna Góra, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Jarosz

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 1560, 1669, 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 730

Id: 5E1ACE55-02BE-4852-AEAE-179E97D15E40. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000506
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000506
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180001457


Załącznik do Uchwały Nr XI/48/19
Rady Miasta Kamienna Góra
z dnia 29 maja 2019 r.

Regulamin udzielania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Miejska Kamienna Góra

1. Niniejszy regulamin określa rodzaje, warunki i tryb przyznawania stypendiów dla uczniów klas siódmych 
i ósmych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kamienna Góra.

2. Określa się następujące rodzaje stypendiów i warunki uprawniające do ubiegania się
o nie:

1) za wybitne osiągnięcia w nauce dla uczniów, którzy uzyskali średnią ocen co najmniej 5,0 w każdym z czterech 
okresów nauki lub zostali laureatami wojewódzkich konkursów albo olimpiad przedmiotowych 
organizowanych na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. Nr 13, 
poz. 125);

2) za wybitne osiągnięcia sportowe: w konkurencjach indywidualnych dla uczniów, którzy uzyskali wysokie 
lokaty w rywalizacji sportowej zgodnie z zasadami odpowiednich związków sportowych, tj. na szczeblu 
powiatowym - pierwsze miejsce, na szczeblu rejonowym obejmującym powiaty: bolesławiecki, jeleniogórski, 
kamiennogórski, lubański, lwówecki i zgorzelecki oraz miasto Jelenia Góra - pierwsze lub drugie miejsce, na 
szczeblu wojewódzkim - od pierwszego do trzeciego miejsca, na szczeblu ogólnopolskim - od pierwszego do 
szóstego miejsca oraz na szczeblu międzynarodowym – od pierwszego do dziesiątego miejsca, 
w konkurencjach zespołowych dla uczniów, którzy uzyskali wysokie lokaty w rywalizacji sportowej zgodnie 
z zasadami odpowiednich związków sportowych, tj. na szczeblu wojewódzkim – pierwsze miejsce oraz na 
szczeblu ogólnopolskim – od pierwszego do trzeciego miejsca;

3) za wybitne osiągnięcia artystyczne w rywalizacji indywidualnej dla uczniów, którzy uzyskali wysokie lokaty 
w konkursach, przeglądach i festiwalach, tj. na szczeblu wojewódzkim – od pierwszego do trzeciego miejsca 
oraz na szczeblu ogólnopolskim – od pierwszego do szóstego miejsca.

3. Ustala się dodatkowy warunek ubiegania się o stypendia, o których mowa w ust. 2,
w postaci uzyskania przez ucznia co najmniej oceny bardzo dobrej z zachowania, za dany okres nauki.

4. Stypendia, o których mowa w ust. 2 przyznaje Burmistrz Miasta Kamienna Góra na wniosek dyrektora 
szkoły podstawowej, według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego regulaminu.

5. Wnioski, o których mowa w ust. 4 składa się do Burmistrza Miasta Kamienna Góra w następujących 
terminach:

1) za pierwszy okres nauki w danym roku szkolnym - do dnia 28 lutego;

2) za drugi okres nauki w danym roku szkolnym - do dnia 30 czerwca.

6. Rozpatrywanie wniosków następuje:

1) za pierwszy okres nauki w danym roku szkolnym - do dnia 15 marca;

2) za drugi okres nauki w danym roku szkolnym - do dnia 15 lipca;

7. Wysokość stypendium, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 wynosi 120 zł miesięcznie i określa się ją jako kwotę 
bazową.

8. Wysokość stypendium, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 wynosi:

1) w konkurencjach indywidualnych:

a) 100% kwoty bazowej - za zajęcie od pierwszego do szóstego miejsca na szczeblu ogólnopolskim,

b) 70% kwoty bazowej - za zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca na szczeblu wojewódzkim,

c) 60% kwoty bazowej - za zajęcie pierwszego lub drugiego miejsca na szczeblu rejonowym,

Id: 5E1ACE55-02BE-4852-AEAE-179E97D15E40. Podpisany Strona 1



d) 50% kwoty bazowej - za zajęcie pierwszego miejsca na szczeblu powiatowym;

2) w konkurencjach zespołowych:

a) 90% kwoty bazowej - za zajęcie od pierwszego o trzeciego miejsca na szczeblu ogólnopolskim,

b) 80% kwoty bazowej - za zajęcie pierwszego miejsca na szczeblu wojewódzkim;

9. Wysokość stypendium, o którym mowa w ust. 2 pkt 3 wynosi:

1) 100% kwoty bazowej - za zajęcie od pierwszego do szóstego miejsca na szczeblu ogólnopolskim;

2) 80% kwoty bazowej - za zajęcie od pierwszego do trzeciego miejsca na szczeblu wojewódzkim.

10. Stypendia, o których mowa w ust. 7, 8 i 9 wypłacane są jednorazowo, w kwocie równej wypłacie 
pięciomiesięcznego stypendium w terminach:

1) za pierwszy okres nauki - w danym roku szkolnym do dnia 30 marca;

2) za drugi okres nauki - w danym roku szkolnym do dnia 30 września.

11. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium, a przy zbiegu uprawnień przyznaje się 
stypendium najkorzystniejsze co do wysokości kwoty.

12. Stypendium udzielane jest w formie gotówkowej do rąk rodzica ucznia lub jego opiekuna prawnego albo 
przelewem na wskazany przez nich rachunek bankowy.

13. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości, a wnioskodawców i rodziców stypendystów 
zawiadamia się pisemnie.

 

Przewodniczący Rady

Janusz Jarosz

Id: 5E1ACE55-02BE-4852-AEAE-179E97D15E40. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu

WNIOSEK
o udzielenie stypendium dla ucznia

1. Wnioskodawca: ….............................................................................................................................

2. Dane o uczniu/uczniach (w przypadku konkurencji zespołowych):

a) imię i nazwisko ucznia: .....................................................................................................…

b) klasa: .....................................................................................................................................

3. Wniosek dotyczy okresu nauki: ........................................................................................................

4. Ocena z zachowania ucznia/uczniów wymienionych w ust. 2:

…............................................................................................................................................................

…............................................................................................................................................................

5. Wniosek według rodzaju stypendium:

a) za wybitne osiągnięcia w nauce według ust. 2 pkt 1 regulaminu:

…............................................................................................................................................................

…............................................................................................................................................................

b) za wybitne osiągnięcia sportowe według ust. 2 pkt 2 regulaminu:

…............................................................................................................................................................

…............................................................................................................................................................

c) za wybitne osiągnięcia artystyczne według ust. 2 pkt 3 regulaminu:

…............................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

…........................................                                                                     ….........................................
       (pieczęć szkoły)                                                                                    (podpis wnioskodawcy)

Kamienna Góra dnia,..................................................…

Załączniki:
• kserokopie zaświadczeń, dyplomów i innych dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia/uczniów

Id: 5E1ACE55-02BE-4852-AEAE-179E97D15E40. Podpisany Strona 1


		2019-05-30T12:31:56+0000
	Polska
	Janusz Jarosz; GMINA MIEJSKA KAMIENNA GÓRA
	Podpis organu wydającego akt prawny.




